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nauroi M: mesi osottecnNouskaamme saadaan työtätekevä luokka vaati-

maan itselleen oikeudet kunnollisiin
eläinänmalidollisuuksiiii jota ei

ainakaan meille selvitä
L—

Siskot
Oomme
Siskot
Oomme

veikot kärsineet
kohtaloita kovia
veikot kantaneet

pirstotulta povia

luokkataistelussa työväen olojen pa-

rantamiseksi siinä löytyy onnellisin
avioliitto nykyaikana jota onnea on
aina hoidettava tarkalla huolella ku-

ten istutettua hedelmäpuuta että se
kasvaa ja kantaa hyvät hedelmät
Mutta jos sen jättää hoitamatta niin
sen elinvoima kuoleutuu ja hedelmät
käyvät epämiellyttäviksi
Te nuoret hankkikaa tietoja aika-

naan elämän joka alalta Kirjoja
voitte ostaa kustannusyhtiöiltämme
Pyytäkää heti kirjaluettelo jos ette
muuten tiedä mitä kirjoja haluatte

SliLMA-TÄT- l

Viinirypäleen
musta terttu

(Jatk)
KLAUDI K PAUKKONENKirj

Schults
Jaha nyt on mentävä herättämään

toisia tyttöjä ja soittaja harjotuksiin
Tänään saa se keuhkotautinen run-tu- s

lähteä täältä mutta hänet vie-

dään kunnialla kuten muitakin on

viety umpinaisissa vaunuissa"
"Mihinkä hän jätetään?" kysyi erit-

täin virkkuna M: me Schults

"Tietysti kaupungin kurjimpaan
osaan ei samaan paikkaan millin

on viety Koettakaa parastan-
ne M:e Schults ja sinä jos et lak-

kaa raivoamasta niin hullujenhuonee-eee- n

sullomme sinut meillä on

pahimman varalta Ole

järkevä ja iloinen niin on helpompi
ollaksesi" ja näillä sanoilla meni hän
ulos lumpeesta sulkien oven jälkeen-
sä

Tyttö oli taistellut itkua vastan vii-

meiseen asti Nyt hän ei enää voi-

nut Kätkien kasvot käsiinsä lankesi
hän alas lattialle parahtaen sydäntä
särkevään itkuun '

"Jumalani jumaliini mitä olen ml
nä tehnyt että noin rankaiset mi-

nua!"

(Jatk)

Kauan kaunn omiamme
Halveksia annoimme
Kauan kauan nälkäisinä

Nääntyneinä sorruimme

Kauan kauan yhä vielä
Orja-rauk- vaikertaa
Vähän nytkin taiston tiellä
nivoissamme vaeltaa

Tyydy kärsi sorru kuole
Se on neuvo riistäjäin
Pyydä luota luoja huolen
Pitää kyllä niiyrtyväiu

□ □ □

Nouse kosta iske iske!
Ällös vajoo voilikintaan!
Itse syiden-junre- kitke

Ohjat ota hallintoon!

Kautta mailman yli ilmain

Käsky suuri kaikukoon:
Nouse vaadi iske kosta
J sorto unhoon haihtukoon

ELLI K--

BEPKELEY CAL
Osastomme entinen jäsen Selma

Pietilä joka leikattiin umpisuolesta
keväällä 1914 on jouluk 27 p 1916

lähtenyt Suomeen vanhempiensa luo
kuolemaan Hänet leikkasi tohtori
Bailey mutta haava avautui muuta-
man kerran jälkeenpäin Sitte hoi-

ti häntä tohtori Benton saaden haa-

van umpeen Mutta syksyllä rupesi
se uudelleen vaivaamaan ja lääkärit
ovat sen nyt avanneet ja huoman-
neet että suolistosta on osa mädän-

tynyt Ile ovat tuominneet Selman
kuolemaan sillä "melkein" mahdo-
tonta on hänen jäädä eloon Kaikki
tuo on ruouiiattoniien sairaanhoita-
jani syy sekä nuoren kokemattoman
ja huolimattoman lääkärin ) Jos
hän olisi joutunut alussa Bentonin
hoitoon olisi hän kenties ollut pe-

lastettavissa Mikä surullinen yllä-

tys varhemmille
Jos joku Selman ystävistä tahtoo

hänelle kirjottaa voi sen tehdä osot-te(a- :

Lahti Vesivehniaa Finland
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Köyhän pikku sisko
LA

OnneHinen avioliitto

"Jumalani kreivi parkaa ei kauan
petetä tiedätkö että se kreivi
luulee että sinä olet hiukan parem-
masta perheestä Joeta nyt käyttäy-
tyä miellyttävästi Hänet ottaisi ku-

ka vaan ajattele — kreivi! Sinulla
on kilpailijoita ole järkevä nyt"
Käytävältä kuului askeleita ja

naputettiin
"Sisään!"
Sisään astui keskikokoinen laihan-

puoleinen nainen Vaikea oli sanoa
oliko hän juutalainen tai saksalai-
nen mutta vastenmielinen hän oli
äkkinäisille liikkeineen ja suppuun
puristeltuine huulineen Hän oli puet-
tu mustaan pukuun jonka yli oli

heitetty hihallinen esiliina Asettaen
lasit silmilleen ja siristäen silmiään
hän sanoi:
"Paljon paljon saan hikoilla en-

nenkuin hän kreiville kelpaa Miksi

esittelitte häntä kauppiaan tyttärek-
si koulua käyneeksi tytöksi? Eikö
sopinut sanoa että hän on se mikä
cn maalaistyttö palveluspaikkaa et-

simässä multa tavara hyvä
siten säästynyt moiselta työl-

tä Tiedättekö että ennenkuin hän
on täydellisesti maskeerattu ja puet-
tu ottaa se viisi tai kuusi tuntia
Jaa-- näettekös noita sormenpäitä
noita kynsiä Perunan kuorimisen
jäljet niissä on vieläkin näkyvissä
Ei minä en jaksa enää Joka kuu-

kausi on tuollaisia kolme neljä te
ette
Hän kiihtyi ja näytti suuttuneelta

Villaisella liikkeellä heitti pöydälle
laukun jonka oli tuonut mukanaan
Lihava nainen keskeytti hänet tapu-

tellen olkapäähän
"Minä puhun M: me Krutsllle eitä

teidän palkkiinne on nostettava ja
te varmasti tulette sen saanianii
Nähkääs kreivi maksaa melkoisen
paljon enemmän hiukan paremmista
Hän sanoi viime kerralla etlä rah-

vaan tyttären kanssa on taistelu hir-

veää se kun ei tahdo ymmärtää hie-

nosta kohtelusta ja tekee itsensä
epämiellyttäväksi — kuulittehan et-

tä se viimeinenkin löi häntä kasvoi- -

Kaikki ne kertomukset onnettomis-
ta avioliitoista mitä tässä osastossa
tämän keskustelun yhteydessä on

kerrottu ovat selvästi osottautimeet

johtuneeksi alkuperäisestä köyhyy-
destä josta on ollut myöskin henki-

nen köyhyys tietämättömyys ja al-

haiset elintavat seurauksena
Yksilöinä emme nykymaailman ai-

kana voi suuria taloudellisia muka

) Miksi ei tyttö haastattanut asi-

anomaisia oikeuteen ja vaatinut va-

hingonkorvausta sillä jos edellä ker-

rottu on totta olisi siinä ollut syytä
riittämään asti —Toim

vuuksia saavuttaa taitavimmallakaan
elämän ohjauksella mutta tietoisuut- - haaStaVillSyydestä

vähän pakinaa

Kirj Joscpliitic Conier-Kanek- o

(Jatk)
Vaunu oli jo liikkeessä ja

mies joka oli keskustelemassa
erään toisen mielien kanssa

hyppäsi kiireesti vaunun rappu-
sille Mary Elizabethin kasvot
olivat lähellä ikkunaa ikäänkuin'
hän ei olisi voinut kääntää sil-

miään pois miehestä ja mies

juostessaan katsoi suoraan hä-

net n Alary Elizabeth Iinoinasi

hänen silmänsä suurenevan ja
hän kiirehti vauhtiaan Alutta
hän ei koskaan tullut vaunuun
Jofiin varmaankin oli tapahtu-
nut sillä konduktööri soitti kii-

vaasti kelloa ja muutaman sylen

piiässä vaunu pysähtyi
"Joku on loukkaantunut !

'

Jo-

ku kuollut!'' Ja sitte eräs nai-

nen oven luona kirkasi kauhus-

ta ja Anton kiiskien H a ry liliza-betli- in

panemaan nenäliinan sil-

milleen kiirehti toisten miesten
kanssa vaunun rappusille Sc
oli kamala näky Alies oli tie-

tysti menettänyt tasapainonsa
hypätessään vaunuun ja horjah-
tanut sivutin ja ruumiinsa oli

silpoutuneena pitkin rataa veris-

sään i

ia voimme aymi junameu naimiin
Ei ainoastaan teoreettisia tietoja so-

sialismista ja yhteiskunnallisia tosi-

asioita historiasta mutta myöskin
kaikkea sellaista tietoisuutta mitä
tarvitsemme jokapäiväisessä elämäs-

sämme voidaksemme paremmin suh-

tautua olosuhteisiimme korjata nii-

tä missä se on mahdollista sekä luok

(Jatk 3:lta sivulta)

kastuneet äidit valitsemassa välttä-

mättömimpiä tarpeita taas siksi viik-

koa perheelleen Silläkö elleivät he
ymmärrä että parempaa on edulli- -

kana joukkoina etta yksilöinä :a e- -

sempaa ostaa ei suinkaan vaan sik
iaa mahdollisimman nyvin nnuen
mahdollisuuksien mukaan missä ku-

kin elämme

hiu niin elä pari
piilossa ihmisiltä
"Ja minä lyön

minä lyön minä
nä tapan hänet

päivää oli oltava

kanssa kuulilteko
kuristan mi-- "

tuli nyt nuoren

XVII LUKU

"Minä

että et

luulen että on paras
inä Anton mene työ- -

äidin sairaus sailuin huomenna

si kun raha-asia- t ovat aina kädestä
suuhun Minä en tahdo sanoa et-

teikö työläisperheissä olo jokunen
määrä paremmalla asteella että latt-

iaa paremmin mutta kun suurin osa
on niin kurjassa tilassa ja nykyinen
tehdasteollisuus nieleekin tuhannet
äidit päiviksi pois kotoaan ja saa

jättää lapsensa oman onnensa nojaan
ja kun se on päivän ahertanut niin

eipä otakkaan enään levätessään
kutomista" se on jo kylliksi

rasi'tunut ja jos vielä on lapsia niin
on tarpeeksi käsityötä
Siis tässä pienoiskuva nykyajan

suurimmasta työläisluokan elämän
mahdollisuuksista ja kun niistä te-

kee johtopäätöksiä miten ne voi

säästää ja mitä niillä on mahdolli-

suuksia noihin neuvoihin neuvot
tosin hyviä olemassa niille joil-

la on jonkun verran niihin mahdol-

lisuutta mutta se on hyvin pikkui-
nen osa verrattuna siihen raakaan
työläislaumaan joka virtaa e

Siksi tarkoitan tätä
sille joukolle jolla on mahdollisuut-

ta noihin säästäväisyysneuvoihin ka-

jota että teette suuremman palve-
luksen yhteiskunnalle ja samalla it-

sellenne Jos aika sallii niin herä-

tätte sitä laumaa tavalla taikka toi-

sella joka on vielä luokkakäsitteitä
vailla kokonaan ja silloin on meillä
ellei meillä niin meidän lapsillamme
parempi mahdollisuus saada parem-
mat olot sille luokalle jonka luok-

kaetuja tämänkin lehden tulee pal-

vella Siis toivon puolestani Tove-

rittarelle mahdollisuutta sen leviämi-

seen Mutta samaBti kasvattamaan
sitä luokkatuntemusta jota vielä pal-

jon puuttuu työläislaumasta ja mit-

kä ovat mahdolliset keinot joilla

Ja mikä on onnea? Siitä voidaan
olla erimieltä sillä kunkin onnen
käsitteet voivat olla erilaiset Mi-

nun käsitykseni onnesta kestävästä
jatkuvasta onnesta on että sekin
seuraus visseistä syistä eli lähteistä
Minun onneni lähde on tuon kaiken
rikkauden ja kauneuden lähde—työ

juuri se jota ilman ei meillä mitään
olisi maailmassa Onni on siinä et-

tä kykenee- - tekemään kaiken työn-

sä mahdollisimman hyvin omaksi

tyydytyksensä sekä niiden joiden
kanssa on läheisissä suhteissa toi-

sin sanoen oman perheensä tyydy-

tykseksi Tällä en tarkoita kapita-
listien työssä puskiessa vaikka sil-

loinkin on hyvä osata ammattinsa
niin hyvin että voi tehdä työnsä
mahdollisimman kevyesti ja vähällä
itsensä rasittamisella Työnsä taita-

mattomuus tekee työn raskaammaksi
Tarkoitan kaikkia pikkutoimia mi-

tä kotioloissamme toimimme sekä
henkisiä että ruumiillisia Ja juuri
näissä oloissa sitä tietoisuutta tarvi-

taan aina uutta ja uutta Ja tältä
kannalta kun puolisot elämänsä tar-

koituksen oivaltavat niin silloin ei

koti koskaan käy ikävystyttäväksi
eikä hermostuttavaksi Mutta ym-

märrys täytyy r Ja molemminpuoli-
nen voidakseen oinen toistaan ali-

tuisesti viehättää ettei kumpikaan
käy toiselle ajanoloon vanhaksi jol-

ta ei ole eniiän mitään opittavaa ja
jossa ei aina löydy jotain uutta

joka tekee entiset tu-

tut piirteet sitä rakkaammiksi
Siis yhteinen ymmärrys sekä yksi-

tyisissä kotiasioissa että myöskin

tytön huulilta sanat tulvanaan Hiin

sieppasi hienot harsovaatteet ja ai-

koi repiä niitä unitta lihavan emän-nöitaijä- n

villainen ele äkkiä pysäytti
hänet Tällä hetkellä hän näytti niin
säälittävältä Katse luotuna maalian
suupielissä värähteli esiin pvrkivä it-

ku

"Hyvät ihmiset jättäkää minut rau-

haan jos ette vapauteen päästä
Minä olen täällä yksinäni mieluum-

min kuin siellä salissa toisten kansan
Minä en tahdo nähdä krttään voi

niinä tulen hulluksi armahtakaa m-

inua"
Äkkiä hän muisti jotain
"Tuota onko se siivooja vielä

täällä se kyyryselkäinen hyvä nai-

nen? Antakaa niiniin nähdä häntä"
Molemmat naiset katsoivat toisiin-

sa ja purskahtivat makeaan nauruun
Aivan kuin sopimuksesta vastasivat
he samaan aikaan:
"Kyllä häntä saat odottaa hän

oli kyllä hyvä nainen erinomaisen

hyvä"
"Hän oli hyvä paljon parempi kuin

te molemmat yhteensä hän"
"Hän lujiasi pelastaa sinut eikö

niin?" kysyi emännöitsijä irvistellen
"Hän antoi isällesi tiedon sinun

olinpaikastasi sitten kun olit usko-

nut tälle salaisuutesi ja antanut isä- -

vakavan käänteen tänään ilta-

päivällä ja lääkäri näytti hyvin
huolestuneelta kun hän lähti tä-

nä iltana--
'

"En lähdekään työhön huo- -

mennä Voin telefoonata joita-
kin oppilaita käymään täällä
toiset voivat odottaa"
Se oli muutamia viikkoja jäl-

keen sen katu vaiinuomiettomuu-de- n

kuu Mary Elizabeth tiesi

(latk 8:11a sivulla)

Toimeen halutaan
Miehiä $500 päiväpalkalla kokoo-

maan ainaviheriöitä kasveja ja juu-

ria 10c tuo teille kirjan ja sota-hinn-

Lähempiä Heloja vapaasti
Kolanical 57 New llaven Conn


